
Sochowa zagroda
Oprócz  państwowych  muzeów  regionalnych,  na  terenie  województwa  łódzkiego  działają
indywidualni kolekcjonerzy. Jednym z nich jest Zdzisław Socha, który w Sierzchowach koło Cielądza
założył  prywatny  skansen  –  Sochową  Zagrodę,  czyli  muzeum  wsi  rawsko-opoczyńskiej.
Zgromadzone  przez  niego  zbiory  mają  wielką  wartość  etnograficzną,  historyczną  i  edukacyjną.

Ofertę  Sochowej  Zagrody  gospodarz  reklamuje  następująco:  „We wsi  Sierzchowy gm.  Cielądz
znajduje  się  pierwsze  w  naszym  regionie  ludowe  muzeum  wsi  rawsko-opoczyńskiej  i  galeria
dawnych narzędzi, mebli i oryginalnych ubiorów ludowych, wyrobów rękodzieła ludowego, starych
fotografii.  Muzeum to  efekt  realizacji  marzeń i  zainteresowań historią,  tradycjami  i  folklorem
okolicy. Udostępniam do zwiedzania to, co przez lata kolekcjonowałem, co przedstawia ogromną
wartość historyczną regionu, i uratowałem od zniszczenia i zapomnienia. Muzeum mieści się na
terenie prywatnego gospodarstwa agroturystycznego. Dawne narzędzia, stare obrazy, drewniane
meble, ludowe stroje… – wszystko, co w mniejszym lub większym stopniu przeszło już do historii,
jest  złożone  w  miejscach  wystylizowanych  na  staropolskie  izby  mieszkalne.  Całość  została
stworzona  dzięki  prywatnym  środkom.  Działalność  nie  przynosi  zysku  i  nie  służy  zarobkowi.
Organizuję  zwiedzanie  dla  wszystkich  chętnych”.  Tu  wymienia  młodzież  szkolną  wraz  z
nauczycielami i inne grupy zorganizowane oraz rodziny, zwiedzanie indywidualne. I zachęca do
skorzystania  z  dodatkowych  atrakcji:  występu  zespołu  ludowego  Sierzchowianie,  warsztatów
rękodzieła ludowego, możliwości pieczenia kiełbasek, poczęstunku zupą pomidorową z kluskami,
zwiedzania  obiektów sakralnych w okolicy  (kościołów w Sierzchowach,  Cielądzu,  Krzemienicy,
Czerniewicach).

Sochowa Zagroda zasługuje  na dalszą popularyzację.  Dla  młodzieży szkolnej  mogłaby stać się
miejscem wycieczek w ramach realizacji „ścieżki regionalnej”, czyli nauczania o historii regionu i
dziedzictwie  materialnym:  sprzętach,  meblach,  narzędziach,  ubiorach  i  przedmiotach,  którymi
otaczali się dawniej mieszkańcy wsi rawskiej i opoczyńskiej, a które już wyszły z codziennego użycia.
Sochowa Zagroda  to  przykład  zrealizowania  życiowych pasji,  poświęcenia,  a  także  propozycja
znalezienia pożytecznych, mądrych zajęć, które mogą zainteresować lokalną społeczność, stać się
inspirujące dla innych.
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